
STC/004562/ÚSV/2024/9 
R_STCSPS_0085809 

 
 
 
 
 

Stránka 1 z 5 
  

 

Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí 

část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních 
pasů 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
k veřejné zakázce s názvem 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sepsal tuto písemnou zprávu 
k části D uvedené veřejné zakázky. 

1) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. a) zákona 

Zadavatel: Státní tiskárna cenin, s. p. 

Se sídlem:  Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO:  00001279 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky v části D jsou dodávky 
ceninového papíru na předsádky cestovních pasů. 

Cena sjednaná ve smlouvě: Smlouva v části D nebyla uzavřena.   

2) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. b) zákona 

Otevřené řízení. 

3) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. c) zákona 

Účastník 1: Radeče papir nova, d.o.o., Njivice 7, 1433 Radeče, Slovinsko, IČO: SI 
45041091. Nabídková cena pro účely hodnocení: nebyla předložena. 

Účastník 2: SPM - Security Paper Mill, a.s., Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 
4, IČO: 25143468. Nabídková cena pro účely hodnocení: 14.350 EUR bez DPH. 

4) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. d) zákona 

 V části D veřejné zakázky byli vyloučeni oba účastníci, a to z následujících důvodů:  



STC/004562/ÚSV/2024/9 
R_STCSPS_0085809 

 
 
 
 
 

Stránka 2 z 5 
  

 

Radeče papir nova, d.o.o.  

Zadavatel v článku 9 odst. 9.1 zadávací dokumentace stanovil: „Účastník zadávacího 
řízení (dále jen „účastník“) je povinen v rámci své nabídky vyplnit své jednotkové 
nabídkové ceny v EUR bez DPH v souladu se všemi požadavky zadavatele a ve 
struktuře podle Přílohy č. 1 Návrhů smluv pro části A - C veřejné zakázky - Technická 
specifikace a ceník (dále také jen „Technická specifikace a ceník“). Nabídková cena pro 

část D bude stanovena v rámci přílohy č. 2b této ZD – Krycí list nabídky pro část D. 
Účastník vyplní jednotkové nabídkové ceny samostatně pro každou část veřejné 
zakázky, do které podává svou nabídku a příslušnou vyplněnou přílohu učiní 

součástí své nabídky.  

V článku 9 odst. 9.2 zadavatel dále stanovil: „Pro účely hodnocení vyplní účastník své 
nabídkové ceny v EUR bez DPH za 1 kg také do Přílohy č. 3a – 3d této ZD, a to za 
jednotlivé stanovené typy papíru pro tu část veřejné zakázky, do které podává 
účastník svoji nabídku. Nabídková cena účastníka za 1 kg bude vynásobena množstvím 
odběru stanoveným pro každý typ papíru pro účely hodnocení v Příloze č. 3a – 3d této 
ZD. Výsledné součiny budou předmětem hodnocení v souladu s pravidly hodnocení 
stanovenými pro jednotlivé části veřejné zakázky v čl. 11 této ZD. Zadavatel upozorňuje, 
že nabídková cena za 1 kg jednotlivých typů papíru v příloze č. 3a – 3d této ZD musí 
odpovídat cenám uvedeným v Příloze č. 1 Návrhů smluv – Technická specifikace a 
ceník pro části A - C, resp. v Příloze č. 2b této ZD „Krycí list nabídky pro část D“, které 
účastník také předloží ve své nabídce.“    

Nabídka účastníka pro část D neobsahovala zadavatelem požadovanou vyplněnou 
Přílohu č. 3d ZD – Nabídková cena pro část D, ve které měl účastník stanovit svoji 
nabídkovou cenu pro účely hodnocení. Účastník tak neuvedl ve své nabídce pro část D 
údaje rozhodné pro hodnocení nabídek v souladu se zadávací dokumentací. Účastník 
ve své nabídce předložil vyplněný krycí list nabídky pro část D, ve kterém stanovil 
jednotkové ceny podle čl. V. odst. 1 Návrhu smlouvy pro část D, a to ceny za 1 kg v 
EUR bez DPH za jednotlivá množstevní pásma (archy). 

Zadavatel pro účely hodnocení stanovil v příloze č. 3d ZD modelové množství 3500 kg. 
Pro účely stanovení nabídkové ceny v příloze č. 3d tak bylo nutné provést přepočet 
3500 kg papíru na příslušné množstevní pásmo (archy) uvedené v krycím listu 
nabídky pro část D. Účastník však tento přepočet neprovedl a nabídkovou cenu pro 
účely hodnocení ve své nabídce nestanovil   

Účastník tak ve své nabídce nepředložil celkovou nabídkovou cenu pro účely hodnocení 
v rozsahu dle požadavků zadavatele. § 46 odst. 2 zákona stanoví: „Po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li tento zákon jinak; nabídka 
však může být doplněna na základě žádosti podle odstavce 1 o údaje, doklady, vzorky 
nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.“. V souladu se 
zákonem není možné, aby účastník údaje rozhodné pro hodnocení ve své nabídce 
doplnil. Účastník tedy nesplnil zadavatelem stanovené zadávací podmínky a byl 
vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona.  



STC/004562/ÚSV/2024/9 
R_STCSPS_0085809 

 
 
 
 
 

Stránka 3 z 5 
  

 

SPM – Security Paper Mill, a.s. 

Zadavatel v článku 9 odst. 9.1 zadávací dokumentace stanovil: „Účastník zadávacího 
řízení (dále jen „účastník“) je povinen v rámci své nabídky vyplnit své jednotkové 
nabídkové ceny v EUR bez DPH v souladu se všemi požadavky zadavatele a ve 
struktuře podle Přílohy č. 1 Návrhů smluv pro části A - C veřejné zakázky - Technická 
specifikace a ceník (dále také jen „Technická specifikace a ceník“). Nabídková cena pro 

část D bude stanovena v rámci přílohy č. 2b této ZD - Krycí list nabídky pro část D. 
Účastník vyplní jednotkové nabídkové ceny samostatně pro každou část veřejné 
zakázky, do které podává svou nabídku a příslušnou vyplněnou přílohu učiní 

součástí své nabídky.  

V článku 9 odst. 9.2 zadavatel dále stanovil: „Pro účely hodnocení vyplní účastník své 
nabídkové ceny v EUR bez DPH za 1 kg také do Přílohy č. 3a – 3d této ZD, a to za 
jednotlivé stanovené typy papíru pro tu část veřejné zakázky, do které podává 
účastník svoji nabídku. Nabídková cena účastníka za 1 kg bude vynásobena množstvím 
odběru stanoveným pro každý typ papíru pro účely hodnocení v Příloze č. 3a – 3d této 
ZD. Výsledné součiny budou předmětem hodnocení v souladu s pravidly hodnocení 
stanovenými pro jednotlivé části veřejné zakázky v čl. 11 této ZD. Zadavatel 

upozorňuje, že nabídková cena za 1 kg jednotlivých typů papíru v příloze č. 3a – 

3d této ZD musí odpovídat cenám uvedeným v Příloze č. 1 Návrhů smluv – 

Technická specifikace a ceník pro části A - C, resp. v Příloze č. 2b této ZD „Krycí 

list nabídky pro část D“, které účastník také předloží ve své nabídce.“    

Zadavatel zároveň v čl. 9 odst. 9.5 zadávací dokumentace stanovil: „Účastník není 
oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 
nebo uvedení několika rozdílných hodnot jednotkových nabídkových cen na různých 
místech v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.“ 

Účastník ve své nabídce pro část D veřejné zakázky předložil vyplněnou přílohu č. 3d 
ZD – Nabídková cena pro účely hodnocení pro část D, ve které byla vypočtena celková 
nabídková cena pro účely hodnocení ve výši 14.350 EUR bez DPH. Tato cena byla 
stanovena v souladu s požadavkem zadavatelem za množství 3500 kg, cena za 1 kg 
papíru tedy činní 4,10 EUR bez DPH. Vzhledem ke špatné čitelnosti nabídkové ceny 
za 1 kg papíru v příloze č. 3d ZD v nabídce účastníka požádal zadavatel účastníka o 
objasnění jeho nabídky a potvrzení ceny za 1 kg papíru. Účastník potvrdil, že pro účely 
hodnocení byla nabídková cena za 1 kg v EUR bez DPH v příloze č. 3d ZD stanovena 
ve výši 4,10 EUR.  

Zadavatel došel k závěru, že účastník uvedl ve své nabídce dvě rozdílné jednotkové 
nabídkové ceny za stejné množstevní pásmo (archy), a to jednotkovou cenu 4,19 
EUR bez DPH v krycím listu nabídky pro pásmo 80001- 100000 a jednotkovou cenu 
4,10 EUR bez DPH v příloze č. 3d. Jednotková nabídková cena uvedená v příloze č. 3d 
v nabídce účastníka, tedy 4,10 EUR bez DPH navíc neodpovídá žádné z cen za 1 kg 
v EUR bez DPH uvedeným v krycím listu nabídky.   

V souladu s čl. 9 odst. 9.5 zadávací dokumentace je uvedení několika rozdílných 



STC/004562/ÚSV/2024/9 
R_STCSPS_0085809 

 
 
 
 
 

Stránka 4 z 5 
  

 

hodnot jednotkových nabídkových cen na různých místech v nabídce je důvodem 
pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Účastník tedy nesplnil zadavatelem 
stanovené zadávací podmínky a byl vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) zákona. 

5) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona 

 Část D veřejné zakázky byla zrušena, nebyl tedy vybrán žádný dodavatel.  

6) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) zákona 

 Část D veřejné zakázky byla zrušena, nebyl tedy vybrán žádný dodavatel.  

7) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. g) zákona 

       Nebylo použito ani jednací řízení s uveřejněním, ani soutěžní dialog. 

8) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. h) zákona 

 Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

9) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. i) zákona 

 Nebyl použit zjednodušený režim. 

10) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. j) zákona 

Dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení.  

 
V části D „Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů“ veřejné zakázky 
obdržel zadavatel dvě nabídky. Oba účastníky zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím 
řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Rozhodnutí o vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení jsou součástí spisu veřejné zakázky jako R_STCSPS_0082990 a 
R_STCSPS_0083583. 

Dle § 47 odst. 2 písm. a) zákona vyloučenému účastníku zadávacího řízení zanikne 
účast v zadávacím řízení v okamžiku, kdy uplyne lhůta pro podání námitek proti 
vyloučení, pokud námitky nepodá. Rozhodnutí o vyloučení bylo oběma účastníkům 
doručeno dle 13.8.2024. Žádný z vyloučených účastníků námitky proti rozhodnutí o 
vyloučení nepodal.  

11) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. k) zákona 

Zadavatel použil elektronické komunikační prostředky. 

12) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. l) zákona 

 Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby. 

13) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. m) zákona 



STC/004562/ÚSV/2024/9 
R_STCSPS_0085809 

 
 
 
 
 

Stránka 5 z 5 
  

 

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na 4 části ve smyslu § 101 zákona. 

14) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. n) zákona 

 Zadavatel nepožadoval prokázání splnění ekonomické kvalifikace. 

 
 
Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 
Uveřejněno prostřednictvím el. nástroje EZAK 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 

___________________________________ 
Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 
v zastoupení za 
Tomáše Hebelku, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p. 

 

 


		2024-09-25T06:20:12+0200


	



